PAGE
2

	Коми республикаса

«Княжпогост» муниципальнöй раонлöн

администрацияса

КУЛЬТУРА ДА

СПОРТ  ЮКÖН
	[image: image1.jpg]

	Администрация

муниципального района

«Княжпогостский »

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ И

СПОРТА

     ПРИКАЗ
от  31.10.2016 г.                                                                                                               № 64 - од
Об утверждении  Положения  о проведении

конкурса на замещение вакантной должности

директора муниципального автономного  учреждения
«Княжпогостский Центр национальных  культур»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, с целью повышении эффективности работы муниципальных учреждений, обеспечения  равного доступа Граждан к управлению муниципальными учреждениями, а также отбора на должности    руководителей учреждений граждан, обладающих необходимыми профессиональными      качествами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  Положение  о проведении конкурса на замещение вакантной должности директора  муниципального автономного  учреждения «Княжпогостский Центр национальных культур», подведомственного отделу культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский», согласно приложению к настоящему приказу.
            2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на инспектора 1 категории отдела культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» Телюпа Е.А.

Заведующий отделом                                                                               М.Г. Гойда
	Приложение №1 к приказу

от 31.10.16 г.    № 64-од

Положение

о проведении конкурса на замещение вакантной должности

директора муниципального автономного учреждения
«Княжпогостский Центр национальных культур»
1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности директора муниципального автономного учреждения «Княжпогостский Центр национальных культур», подведомственного отделу  культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» (далее именуется соответственно конкурс, директор учреждения, Отдел культуры), условия участия в нем, порядок определения победителя конкурса.

Конкурс проводится открытым по составу участников.

2. Целью конкурса является отбор на вакантную должность директора учреждения, имеющего профессиональные знания, яркие организаторские способности, обладающего практическим опытом работы в учреждениях, организациях  в качестве руководителя. Приветствуется знание коми языка.
3. Заведующий отделом  культуры, уполномоченный назначать на должность директора учреждения, подведомственного Отделу культуры и спорта, а также заключать, изменять и прекращать в установленном действующем законодательством порядке трудовой договор с ним:

1) принимает решение о проведении конкурса на замещение вакантной должности директора учреждения  путем принятия соответствующего приказа;

2) образует комиссию по проведению конкурса (далее именуется - комиссия), утверждает состав комиссии и порядок ее деятельности;

3) организует публикацию подготовленного комиссией информационного сообщения о проведении конкурса, информационного сообщения об итогах конкурса;

4) определяет основные условия трудового договора с директором учреждения;

5) заключает трудовой договор с победителем конкурса;

6) принимает решение об отмене конкурса на замещение вакантной должности директора учреждения путем принятия соответствующего приказа. Настоящий приказ должен быть принят не позднее чем за три рабочих дня до  дня проведения конкурса.

2. Информационное сообщение о проведении конкурса

 Информационное сообщение о проведении конкурса должно быть официально опубликовано и размещено на официальном сайте муниципального района «Княжпогостский» или в средствам массовой информации не позднее чем за 30 календарных дней до объявленной в нем даты проведения конкурса.

3. Требования к кандидатам на замещение вакантной должности директора  учреждения
Директором учреждения культуры может быть гражданин Российской Федерации, имеющий высшее образование и наличие практического опыта по направлению деятельности не менее 3-х лет или управленческой деятельности не менее 1 года.
Кандидат на замещение вакантной должности руководителя учреждения (организации) должен знать законы и иные нормативные правовые акты, касающиеся деятельности организаций культуры и искусства, национальной политики, в том числе регламентирующие финансово-хозяйственную деятельность, социально-трудовые отношения, порядок формирования и исполнения муниципального задания.

4. Перечень документов, представляемых в конкурсную комиссию
на замещение вакантной должности  директора

4.1. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию на замещение вакантной должности директора учреждения следующие документы:
- личное заявление  установленной формы (приложение 1);

- фотографию 3x4 см;

- копии трудовой книжки и документов, подтверждающих профессиональное образование (копии документов об образовании, о повышении квалификации и др.);

- копию документа, удостоверяющего личность;

- копии документов воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

- медицинское заключение об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего  исполнению им должностных обязанностей директора муниципального автономного учреждения «Княжпогостский Центр национальных культур»;
           - сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

          - анкета кандидата на замещение должности директора муниципального автономного учреждения «Княжпогостский Центр национальных культур»  (Приложению №2);

- программу деятельности и развития учреждения, заверенную лично;

4.2. Лицо, желающее участвовать в конкурсе на замещение вакантной должности директора учреждения, также вправе  предоставить дополнительно другие документы или их заверенные в установленном порядке копии, характеризующие его профессиональную подготовку, деятельность, рекомендательные письма с места работы.
5. Основания для отказа в приеме документов

на участие в конкурсе на замещение вакантной должности  директора
учреждения
5.1. Конкурсная комиссия вправе отказать претенденту в приеме документов на основании несвоевременного или неполного представления документов, указанных в подпункте 4.1 настоящего Положения.

5.2. Гражданин не допускается к участию в конкурсе в случаях, если:

- представленные документы не подтверждают право претендента занимать должность;

-  документы, представленные по перечню, указанному в п. 41. настоящего Положения оформлены ненадлежащим образом.

5.3. Комиссия уведомляет  претендентов о допуске либо отказе в допуске к участию в конкурсе в письменной форме за три дня до начала проведения конкурса.

6. Порядок проведения конкурса

6.1. Конкурсная комиссия публикует на официальном сайте администрации муниципального района «Княжпогосткий» информационное сообщение об объявлении конкурса на замещение вакантной должности директора учреждения, условиях его проведения с указанием места и сроков представления заявок.

Прием документов кандидатов, изъявивших желание участвовать в конкурсе, осуществляется в течение не менее 30 календарных дней со дня размещения на официальном сайте муниципального района «Княжпогостский» информации о проведении конкурса.

Прием документов от претендентов осуществляется в течение сроков, указанных в сообщении о проведении конкурса на замещение вакантной должности директора.

6.2. С момента начала приема заявок комиссия предоставляет каждому претенденту возможность ознакомления с условиями трудового договора, общими сведениями об учреждении. Для ознакомления с информацией претендент должен обратиться к секретарю комиссии.

6.3. Конкурс проводится в два этапа.

I этап проводится в форме оценки кандидатов на основании представленных в соответствии с п.4.1 документов.

На первом этапе проводится оценка кандидатов на соответствие требованиям, полноты, своевременности и достоверности представленных документов. Решение о допуске (отказе в допуске) к участию во втором этапе конкурса принимается Комиссией в течение 15 рабочих дней со дня окончания срока приема документов. Сведения, предоставленные гражданином, могут подвергаться проверке в установленном федеральными законами порядке.

На II этапе каждый претендент проходит устное собеседование на заседании конкурсной комиссии. Собеседование должно выявить способность кандидата к решению поставленных перед учреждением управленческих задач, понимание объема и сложности предстоящей ему работы, возможность обеспечения кандидатом эффективности и результативности  работы учреждения.
Кандидатам, допущенным к участию во втором этапе конкурса, в письменной форме сообщается о дате, времени, месте и методах проведения второго этапа конкурса не позднее чем за 15 календарных дней до даты проведения второго этапа конкурса. Указанная информация также размещается на официальном сайте муниципального района «Княжпогостский».

Обсуждение членами комиссии результатов собеседований и выявление победителя конкурса проводится в отсутствие участников конкурса.

По итогам конкурса конкурсная комиссия принимает следующие решения:

- о рекомендации кандидатуры из участников конкурса для утверждения на должность директора учреждения культуры;
- о признании конкурса несостоявшимся;

- о признании всех претендентов несоответствующими требованиям по вакантной должности директора учреждения.
Результаты конкурса в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов:
 - в письменной форме сообщаются кандидатам, участвовавшим в конкурсе;
- размещаются на официальном сайте муниципального района «Княжпогостский».
6.4. Конкурсная комиссия принимает решение о несостоявшемся конкурсе в следующих случаях:

- отсутствие заявлений претендентов об участии в конкурсе;
- отзыв всех заявлений претендентов в период проведения конкурса.

7. Конкурсная комиссия

7.1. Деятельность конкурсной комиссии осуществляется на коллегиальной основе.

            7.2. Конкурсная комиссия:

1) подготавливает информационное сообщение о проведении конкурса;

            2) определяет дату, время, место проведения конкурса;

            3) принимает заявления от претендентов и ведет их учет в журнале учета претендентов/участников конкурса на замещение должности директора учреждения по форме согласно приложению № 1 к  настоящему Положению;

            4) проверяет правильность оформления заявлений и прилагаемых к ним документов;

            5) принимает решение о допуске или об отказе в допуске к участию в конкурсе претендентов;

            6) проводит конкурсные процедуры;

            7) принимает решение по итогам конкурса, определяет победителя конкурса;

            8) подготавливает и рассылает письменные уведомления от имени председателя комиссии участникам конкурса об итогах конкурса;

            9) подготавливает информационное сообщение об итогах конкурса.

7.3.Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если в нем приняло участие не менее 2/3 от установленной численности состава членов конкурсной комиссии.
7.4. Решение комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

При равенстве голосов принимается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании.

7.5. Заседания комиссии оформляются протоколами, которые подписываются присутствующими на заседании членами комиссии.

7.6. Определение победителя проводится комиссией открытым голосованием.

7.7. Победителем конкурса признается претендент, успешно прошедший собеседование, представивший лучшую программу деятельности учреждения и набравший при голосовании большинство голосов.

Результаты голосования оформляются протоколом.

Комиссия в 5-дневный срок со дня принятия решения информирует в письменной форме участников конкурса об итогах конкурса. Уведомления в адрес участников конкурса об итогах конкурса подготавливает комиссия за подписью председателя комиссии.

Информационное сообщение об итогах конкурса подготавливает комиссия и размещает его  не позднее следующего дня после проведения конкурса на официальном сайте администрации муниципального района «Княжпогосткий».

8. Порядок приема на работу победителя конкурса

8.1. Директора учреждения назначает на должность заведующий Отделом  культуры.

8.2. Отдел  культуры  в установленном порядке заключает с директором   учреждения  срочный трудовой договор сроком на один год.

Приложение №1
к Положению о проведении конкурса на замещение
вакантной должности

______________________
_______________________

Заявления

на участие в конкурсном отборе кандидатов на замещение вакантной
должности директора _____________________________________

______________________________________________________
В конкурсную комиссию

для проведения конкурса
на замещение вакантной должности
директора (учреждение, организация)

______________________________________________________________
(Ф. И. О.кандидата)

паспорт________________________
выдан_________________________________________________________
дата выдачи_________________________
проживающего (ей) по адресу: _______________________________
_______________________________
контактный телефон:________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
на участие в конкурсном отборе кандидатов на замещение вакантной
должности директора _______________________________________________________________________
(учреждение)

Я, ________________________________, желаю принять участие в конкурсном отборе кандидатов на замещение вакантной должности директора в  учреждении  культуры_______________________________________________
Прилагаю следующие документы:
-

- Согласен (не согласен) обработку, систематизацию, хранение и передачу следующих персональных данных содержащихся в представленных  документах.
________________________
(дата)
_________________________ ___________________________
(подпись)                                                                            (расшифровка)
Приложение № 2
АНКЕТА

кандидата на замещение должности директора
муниципального автономного учреждения

"Княжпогостский Центр национальных культур"
(заполняется собственноручно)

1.  Фамилия ___________________________________________

Имя __________________________________________________       место

Отчество _____________________________________________   для фотографии

	2. Если изменяли фамилию, имя и отчество, то укажите их, а также когда, где и по какой причине изменяли

	3. Число, месяц, год и место рождения (село, деревня, город, район, область, край, республика, страна)

	4. Гражданство (если изменяли, то укажите, когда и по какой причине, если имеет гражданство другого государства - укажите)

	5. Образование (когда и какие учебные заведения окончили, номера дипломов). Направление подготовки или специальность по диплому. Квалификация по диплому

	6. Послевузовское профессиональное образование: аспирантура, адъюнктура, докторантура (наименование образовательного или научного учреждения, год окончания). Ученая степень, ученое звание (когда присвоены, номера дипломов, аттестатов)

	7. Какими иностранными языками и языками народов Российской Федерации владеете и в какой степени (читаете и переводите со словарем, читаете и можете объясняться, владеете свободно)

	8. Классный чин федеральной гражданской службы, дипломатический ранг, воинское или специальное звание, классный чин правоохранительной службы, классный чин гражданской службы субъекта Российской Федерации, квалификационный разряд государственной службы, квалификационный разряд или классный чин муниципальной службы (кем и когда присвоены)

	9. Были ли Вы судимы, когда и за что

	10. Допуск к государственной тайне, оформленный за период работы, службы, учебы, его форма, номер и дата (если имеется)

11. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.).

При заполнении данного пункта необходимо именовать организации так, как они назывались в свое время, военную службу записывать с указанием должности и номера воинской части.

	Месяц и год
	Должность с указанием организации
	Адрес организации (в том числе за границей)

	поступления
	ухода

12. Государственные награды, иные награды и знаки отличия ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
13. Ваши основные профессиональные достижения с указанием их результативности и эффективности _________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
14. Цели профессиональной карьеры: укажите ближайшие и (или) долгосрочные цели, к которым Вы стремитесь в своей профессиональной деятельности: ___________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
15. Какую информацию о себе Вы хотели бы добавить, которая характеризовала бы Вас как управленца: ____________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
16. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона (либо иной вид связи) ____________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
17. Паспорт или документ, его заменяющий ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
серия, номер, кем и когда выдан

18. Дополнительные сведения, которые желаете сообщить о себе: __________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

19. На проведение в отношении меня проверочных  мероприятий, обработку персональных данных, в том числе, доступ к ним третьих лиц, в целях реализации  мероприятий по формированию резерва управленческих кадров согласен (согласна)

«___» __________ 20_____                         Подпись        __________________________

Изложенные в анкете данные соответствуют документам, удостоверяющим личность, записям в трудовой книжке, документам об образовании.

«___» __________ 20_____                 __________________________________

                                                                          подпись, фамилия сотрудника,

                                                                      принявшего анкету